
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO
www.comune.ilbono.og.it

____________________________________________________________________________________
COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  35   del  05-11-2020

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E
DI CONSIGLIERE COMUNALE (ART. 41 DEL D.LGS. N. 267/2000).

L'anno  duemilaventi, addì  cinque del mese di novembre alle ore 18:00,nella sala
consiliare, previa notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, avvenuta nei modi
e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria in Prima
convocazione in seduta Pubblica.

All’appello risultano:

 Murru Giampietro P Pisu Stefano P
Stochino Flavio P Manca Maria Mirella P
Lai Carla P Cerina Rocco P
Depau Arianna P Locci Alessia P
Piroddi Mario P Olivieri Fausto P
Depau Mirella P Ibba Loredana P
Piroddi Emiliano P

Risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.
Favorevoli 13
Contrari 0
Astenuti 0

Il Sig.  Murru Giampietro in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario Casu Piero Giorgio, il
quale provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4°comma, lett. a), del
D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che in data 25 e 26 ottobre 2020 si sono svolte le consultazioni elettorali per la elezione diretta
del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale;

VISTA la proclamazione degli eletti, fatta dal presidente dell’adunanza dei seggi elettorali in data 26 ottobre
2020, come da stralcio del verbale, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

UDITO il Sindaco neoeletto, che presiede la seduta a norma dell’art. 39, comma 3. del D.Lgs. n. 267/2000, e
dell’art. 21 dello Statuto Comunale, riferire:

“… a norma dell’art. 41 del D.Lgs.  18 agosto 2000  n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle
elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo 2°, tit. III del T.U.E.L.
prefato e dichiara l’ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo
secondo la procedura indicata dall’art. 69…”;

VISTO il parere previsto dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla sola regolarità tecnica in quanto il
presente atto non comportando impegno di spesa o minore entrata non ha alcuna rilevanza contabile e non
richiede il relativo parere;

Il Sindaco pertanto,
INVITA

TUTTI i Sig.ri Consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di ineleggibilità o
incompatibilità a carico degli eletti per i casi previsti nella norma sopra indicata agli artt. 55, 56, 60, 61, 63,
65 e 66 del D.Lgs.  18.08.2000 n. 267;

FATTO rilevare inoltre che NON sono stati presentati ricorsi nei confronti de seguenti eletti:

1. Murru Giampietro
2. Stochino Flavio
3. Lai Carla
4. Depau Arianna
5. Piroddi Mario
6. Depau Mirella
7. Piroddi Emiliano
8. Pisu Stefano
9. Manca Maria Mirella
10. Cerina Rocco
11. Locci Alessia
12. Olivieri Fausto
13. Ibba Loredana

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto comunale;

DOPO aver esaminato attentamente e singolarmente le condizioni di eleggibilità e compatibilità di ciascun
eletto,

Consiglieri presenti e votanti n.  13 (tredici)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 05-11-2020 - Pag. 2 - Comune di Ilbono



con n. 13  (tredici) voti favorevoli e n. 0  voti contrari, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI CONVALIDARE l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali, che hanno tutti i requisiti
di eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

1. Murru Giampietro
2. Stochino Flavio
3. Lai Carla
4. Depau Arianna
5. Piroddi Mario
6. Depau Mirella
7. Piroddi Emiliano
8. Pisu Stefano
9. Manca Maria Mirella
10. Cerina Rocco
11. Locci Alessia
12. Olivieri Fausto
13. Ibba Loredana

inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente
esito :

Consiglieri presenti e votanti n. 13 (tredici)
Con n. 13 (tredici) voti favorevoli e n. 0 voti contrari

D E L I B E R A

di dichiarare, con separata votazione, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, stante l’urgenza
di provvedere, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario
F.to Murru Giampietro F.to Casu Piero Giorgio

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, D.LGS. 18.8.2000, N.267 E SS.MM.II.

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere Regolarita'
tecnica per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa.

Ilbono 05-11-20

Il Responsabile del Servizio
F.to Casu Piero Giorgio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 05-11-2020 - Pag. 3 - Comune di Ilbono



____________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva

il 05-11-2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000)

Ilbono, 05-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Casu Piero Giorgio

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del
Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

Ilbono,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Casu Piero Giorgio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 05-11-2020 - Pag. 4 - Comune di Ilbono


